
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

30/2023

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
30/2023

Data do Processo: 15/05/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA ADQUIRIR SERVIÇOS DE LAVAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA
MUNICIPALIDADE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 70/2023

PARECER DA COMISSÃO

A proposta apresentada pela única licitante participante está em conformidade com o exigido no Edital,  sendo que a
empresa informou não ser possível melhorar os valores inicialmente propostos no decorrer da fase de lances.

Reuniram-se no dia 26/06/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 133/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 30/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: POSTO CHARNOSKI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de lavação completa de equipamentos e

veículos de médios porte –retroescavadeira de pneus,
rolo compactador e caminhão caçamba. - Serviços de
lavação completa de equipamentos e veículos de médios
porte –retroescavadeira de pneus, rolo compactador e
caminhão caçamba.

250,000 SER POSTO
CHARNOS
KI LTDA

140,0000 35.000,00

2 Serviços de lavação completa de veículo de passeio e
mini van até 07 lugares. - Serviços de lavação completa
de veículo de passeio e mini van até 07 lugares.

500,000 SER POSTO
CHARNOS
KI LTDA

43,0000 21.500,00

3 Serviços de lavação completa de veículos e
equipamentos de pequeno porte – distribuidor de adubo
orgânico e ou de calcário, caminhonete aberta, van para
transporte de passageiro (de 14 a 16 lugares), van
ambulância. - Serviços de lavação completa de veículos e
equipamentos de pequeno porte – distribuidor de adubo
orgânico e ou de calcário, caminhonete aberta, van para
transporte de passageiro (de 14 a 16 lugares), van
ambulância.

200,000 SER POSTO
CHARNOS
KI LTDA

40,0000 8.000,00

4 Serviços de lavação completa de veículo Ônibus; -
Serviços de lavação completa de veículo Ônibus;

100,000 SER POSTO
CHARNOS
KI LTDA

130,0000 13.000,00

5 Serviços de lavação completa de veículo Micro-ônibus; -
Serviços de lavação completa de veículo Micro-ônibus;

300,000 SER POSTO
CHARNOS
KI LTDA

120,0000 36.000,00

6 Serviços de lavação completa de equipamento pesado –
moto niveladora, trator esteira, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica. - Serviços de lavação completa de
equipamento pesado – moto niveladora, trator esteira, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica.

100,000 SER POSTO
CHARNOS
KI LTDA

190,0000 19.000,00

132.500,00Total do Participante:
132.500,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 26/06/2023

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

POSTO CHARNOSKI LTDA

ELENA PERONDI


